News Release

県政記者クラブ 各位

令和２年３月６日

 商工労働観光部産業経済交流課

「買うなら岩手のもの運動」の展開について
～買って、食べて地域を元気に応援キャンペーン～

新型コロナウイルス感染症の感染拡大によるイベント等の中止や、観光交流の急激な減

少などにより経済活動や県民生活等に影響が出てきていることから、県民の皆様が県内の

生産者や企業が生産する商品を知り、購入していただくことで、地元生産者や企業を応援

し、地域全体を元気にしていくためのキャンペーンを展開しますのでお知らせします。

キャンペーンの展開方法

(1) 県内小売店等へのキャンペーンへの参加協力要請

イベント等の自粛や小中高の臨時休校等による県内消費・経済の停滞状況を踏まえ、

県産品愛用運動の協力事業者を中心に、「買って、食べて地域を元気に応援キャンペー

ン」への参加協力要請を行います。

[要請内容]

・ 本キャンペーンへの参加

・ 県産品の優先的な仕入れ

・ ロゴの掲示等による本キャンペーンの消費者へのＰＲ

・ 小売企業の独自販売促進策の企画 など

(2) 県民への周知のための広報宣伝

「買って、食べて地域を元気に応援キャンペーン」のマスコミを通じた周知のほか、

ホームページでの情報発信、協力事業者の取組へのキャンペーンのロゴや販促媒体物の

提供等を行います。

 キャンペーン特設ページ URL（岩手県ホームページ）

  https://www.pref.iwate.jp/sangyoukoyou/sangyoushinkou/chiiki/1027747.html

〔担当：地域産業課長 竹花、主事 佐藤（019-629-5535）〕